2025 年 10 月 31 日

各      位

会 社 名 株式会社ベルーナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 野 清

（コード番号 ９９９７ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 安野 雄一朗
電 話 ０４８－７７１－７７５３

株主優待品の電子申込み制度導入に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり株主優待品の電子申込み制度導入を決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 目的および変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、より多くの株主様に当社事業に対

するご理解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。この度、株主様の

手続きの短縮及び利便性向上、当社の事務負担軽減並びにコスト抑制の観点から、株主様の満足度向上

を目的に、株主優待品の電子申込みを導入することといたしました。

2. 変更の内容

変更前 変更後

（優待ポイント、自社取扱商品の申込み方法）

申込みハガキによる優待品の申込み

（優待ポイント、自社取扱商品の申込み方法）

スマートフォン等による優待品の電子申込み、ま

たは申込みハガキによる優待品の申込み

3. ご利用方法

配当金関連書類等とともに郵送するご案内状に印字されている QR コード（*）をスマートフォン等で

読み取り、画面の案内に沿ってお好みの優待品を選択いただき、送付先等必要事項を入力のうえ、お申

込みください。スマートフォン等が無い場合でも、従来の申込みハガキで優待品の申込みが可能です。

（*）「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

※ベルーナグループが運営及び提携する施設で利用可能な優待割引券の利用方法については従来通りです。

4. 変更の時期

2025 年 12 月発送予定分（2025 年 9 月末基準日）より変更いたします。

以 上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （TEL 048-771-7753）